IPi3E
0c, 	car

(Ve
Initimn do P.wo p C~ de TD PJ

INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E GESTAO DE SERVIOS
ESPECIALIAZADOS - IPGSE

— CNPJ: 18176.322/0001-51

ATA DA REUNIAO DO CONSELHO DE ADMINIsTRAcAO DA INSTITUIçAO
REALIZADA EM 27 DE JANEIRO DE 2021

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de janeiro do ano de 2021, reuniram-se na sede do
INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E GESTAO DE SERVIOS ESPECIALIZADOS -
IPGSE, sociedade civil sem fins lucrativos, portadora do CNPJ: 18.176.322/0001-51,
situada na rua Avelino de Faria, no 200 no Setor Central - Rio Verde, Estado de Goiás,
CEP: 75.901-140, as 18:30 (dezoito horas e trinta minutos) em segunda chamada, os
membros do Conseiho de Administracao da lnstituiçao do IPGSE, em atendimento a
convocacao do Diretor Presidente Senhor Daniel de Albuquerque Pinheiro, CPF no
215.189.118-62, para deliberarem sobre a seguinte pauta: 1) - Apreciaçao e
deliberacao sobre a proposta do Modelo Organizacional do IPGSE, para a gestao e
operacionalização da Unidade Hospitalar: Hospital Estadual de Urgencias da Regiao
Sudoeste Dr. Albanir Faleiros Machado e Organogramas das Unidades: Matriz, Filial
e Unidade Gerida.; 2) Apreciaçao e deliberaçao sobre o Regulamento de Compras,
Contratacoes de Obras e Serviços e AlienaçOes de Bens PUblicos e Regulamento de
Recrutamento, Seleçao e Contratacao de Pessoal, a serem aplicados na gestão do
IPGSE.; 3) - Deliberaçao sobre as RemuneraçOes dos Cargos de Diretoria e de
Superintendências das Estruturas Organizacionais do IPGSE;

O Presidente do Conseiho, senhor ADALBERTO JOSE DA SILVA, CPF n°
213.133.851-15, declarando aberta a reunião, em segunda chamada, solicitou a mim
LUIZ EGIDIO GALETTI, CPF no 781.277.851-72, para assumir a secretaria dos
trabalhos, o que prontamente fiz. ApOs a conferéncia da relaçao de registros de
presencas, registramos a presenca do Diretor Presidente do IPGSE, Eduardo Pereira
Ribeiro, CPF: 484.680.881-53, sem direito a voto.

A seguir, em cumprimento ao item 1) da pauta, o presidente da reunião, informou aos
presentes que para a execucao de gestao do Hospital Estadual de Urgencias da
Regiao Sudoeste Dr. Albanir Faleiros Machado, através de contrato de gestao, se faz
necessârio criar uma estrutura organizacional do IPGSE, contemplando as atividades
da matriz, da filial, que atuará como unidade gestora e também do HURSO como
unidade gerida, de forma integrada em uma estrutura organizacional demonstrada
pelos trés organogramas apresentados. Após análise, debates e esclarecimentos,
foram aprovados, por unanimidade, os organogramas, anexos a presente ata.

Em continuidade de cumprimento ao item 2) da pauta, foram apreciados e aprovados
01 unanimidade o Regulamento de Compras, ContratacOes de Obras e Serviços e

AlienacOes de Bens PUblicos e o Regulamento de Recrutamento, Selecao e
Contratacao de Pessoal, ficando estabelecido as suas imediatas aplicaçOes.

Em cumprimento a pauta, em seu item 3) - 0 presidente da reuniäo esclareceu aos
conselheiros que para a execucao das atividades do Contrato de G9stão, firmado

corn o Governo do Estado de Goiás, o IPGSE fare a realizacão,,d 	atividades

Rua Avelino de Faria, no 200 - Setor Centro - Rio Verde, Estado de
CEP: 75.901-140 	 !PK

ADA[Eö JOS DA SILVA
CPF n0213.13.85115,

Presidente do Conselho de Administraçäo da Instituicào

op OO 34391

I P -(3 S G Int,t.r d. PUn,annln ,C.<tr ii. Cq4 	4W.C,fl7fr00%

através da estrutura da filial, ficando portanto estabelecido que a Diretoria, que\1° /
possui cargo eletivo não terá remuneracão, propondo que 	Os Cargos de '
Superintendente Geral, Superintendente Técnico, Superintendente Administrativo
Financeiro, exerçam as funcoes de direçâo, em suas areas, das atividades
contratadas, sendo, os seus membros contratados pelo regime CLT, remunerados
pelos exercIcio de suas funcoes. Colocado em votacão a proposta foi aprovada por
unanimidade. A seguir, colocou em votacao a proposta de remuneracão mensal para
O senhor Eduardo Pereira Ribeiro, CPF: 484.680.881-53 no valor de R$30.000,00
(trinta mil reais) pelo exercIcio das funcöes de Superintendente Geral e para o
Senhor Arialdo Frazâo Junior no valor de R$15.000,00 (quinze mil reais) pelo
exercicio das funcöes de Superintendente Administrativo Financeiro, tendo sido
aprovado por unanimidade.

o Presidente também apresentou aos conselheiros a proposta de remuneração
mensal pelo regime da CLT para o senhor Ubyratan Gonzaga Coelho, CPF:
364.769.861-04 no valor de R$20.000,00 (vinte mil reais), para o exercIcio do cargo
de Diretor Geral do Hospital Estadual de Urgéncias da Região Sudoeste Dr. Albanir
Faleiros Machado e para a senhora Fernanda Amaral Silva, CPF: 036.417.116-22
no valor de R$15.000,00 (quinze mil reais), para o exercIcio do cargo de Diretora
Assistencial e Multi profissional e para o senhor Murilo Almeida e Silva, CPF:
866.132.941-87, no valor de R$15.000,00 (quinze mil reais), para o exercIcio do
cargo de Superintendente Operacional e Administrativo do HURSO, tendo sido
aprovado por todos as presentes.

o Presidente franqueou a palavra aos presente. Coma ninguém quis fazer usa,
solicitou a mim, a elaboracâo da presente Ata que lida, foi aprovada par
Unanimidade e vai assinada par mim, secretário, pelo presidente da reunião e pelo
Advogado, na melhor forma de diro, 	baçâo em cartório.

LUIiGlDl0 GALETTI
CPI'nb 781.277.851-72

Membro do Conselho - Secretário da Reunião

Rua Avelino de Fana, n° 200 - Setor Centro - Rio Verde, Estado de Goiàs

CEP: 75.901-140

I 	I
I 	l I 	'0CI
I 	1ai •D 41

CL
IO.)O) 0'<C

cr-

Ix
LU
'9
LU
3
O

L.J

,r,--, JN
o 4A

now

2

VI

 i llj

cw

uj

cy
uj
0.

Ln

H -E 	0

tm

L_JLT

-J
<II
Of
LU
'9

LI

CLU
3
LU I—
z

Ix
LU
CL

In

LII
0

,

P 	1
U 	)

0J
\10

wQ

Ln uj
Ln

uuo
•
III LJ

0 O
U U'
o

I-

ul

LL) - I- -j w
C,)
2
0

C,) U

I
I

L!i
'U
fO

ID

1<
0

_'IF

Li

l
UI

-o
IU

zI
n

IucE

cc -S.
0<1  - (5 	0

CL E

U _ _

41 o
41 0

0
LU

a ri

r
r f

1!II I  (LI 0
H 	i 3i; 4A a 	i o.

. Io,

lLL. "2
--